PREFEITURA MUNICIPAL DE VARZEA BRANCA
CN PJ No. 41.522.'1 031 0001 -07* Fone/Fax: (0**89) 3584-1'l 94.
Rua Rosália Ferreira Lima, S/N - Centro* e-mail: prefeituravb@hotmail.com
CEP: 64.773-000 Várzea Branca - Piauí

ATA DA SESSÃO PÚBLICA DO PREGÃO PRESENCIAL NO OíO'2020 . PROCESSO NO
00í.0000013/2020 - PMVB, DECRETO No 037/2014 de 14l01l20'i.4.

Aos í4 (Quatorze) dias do mês de ABRIL do ano de 2020, às 10:30 (Dez horas e trinta minutos),
reuniram-se na Sala da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de VÁRZEA
BRANCA, estado do Piaui, o Pregoeiro, Sr. FLORESVALDO R DA SILVA FILHO, pregoeiro,
acompanhado de sua equipe GEAN LIMA DA SILVA, JONATAS DA STLVA OLIVE|RA - Membro,
devidamente designados, para a realização dos trabalhos pertinentes à recepção, análise e
julgamento das propostas relativas ao Pregáo Presencial No 0'10/2020, presente também o senhor
GENERTOM DE SOUSA SANTOS, assessor técnico da prefeitura municipal, nos termos da
convocação publicada no D.O.M, Jornal o DIA e site de licitaçoes do TCE/PI, ressaltando que todas
as publicações foram feitas dentro dos prazos legais. Declarada aberta a sessão pelo Sr Pregoeiro,
foi dado inicio o credenciamento da única em resa

ITEM

Dando prosseguimento o certame o Pregoeiro declarou a única empresa presente credenciada a
fase de lances. Foi então recepcionado e rubricado o envelope de proposta de preço da empresa
credenciada. Sendo assim, após as averiguações procedidas pelos interessados, e conferência
em relação a análise, julgamento e classificaçáo das referidas propostas e constatadas a sua
regularidade, conforme citado, foram então selecionadas a fase de lances as propostas das
em resas classificadas, ara cada lote, conforme abaixo

LOTE VI

O pregoeiro convocou a licitante presente a negociar os preços, sendo que esta manifestou de iria
manter_ os preços inicialmente ,ofertados, obtendo-se os seguinte resultado: a empresa
SREGÓR|O BASTOS DE SOUSA - ME, CNPJ No 00.102.205/0002-69, sendo que a mesma foi

-considerada vencedora para os lotes l, ll, lll, lV, V, Vl, e Vll, sendo LOTE I - R$ 45.820,22
(Quarenta e cinco mil oitocentos e vinte reais e vinte e dois centavos); LOTE ll - R$ 34.308,23
(Trinta e quatro mil trezentos e oito reais e vinte e três centavos); LOTE lll - R$ 28.820,61 (Vinte e
oito mil oitocentos e vinte reais e sessenta e um centavos); LOTE lV - R$ 135.383,65 (Cento e
trinta e cinco mil trezentos e oitenta e três reais e sessenta e cinco centavos); LOTE V - R$
19.700,63 (Dezenove mil setecentos reais e sessenta e três centavos); LOTE Vl - R$ 50.217,79
(Cinquenta mil duzentos e dezessete reais e quarenta e nove centavos); e LOTE Vll - R$
30.270,24 (Trinta mil duzentos e setenta reais e vinte e quatro centavos). Dando continuidade e
aceito as propostas, o pregoeiro recebeu e rubricou o envelope no 2 - Documentos de Habilitação
da empresa GREGÓR|O BASTOS DE SOUSA - ME, CNPJ No 00.102.205/0002-69 dectarada
vencedora no certame, após a análise dos documentos de habilitação por parte do pregoeiro e
equipe, foi constatado que a empresa GREGÓR|O BASTOS DE SOUSA - ME, CNPJ N.
00.í02.205/0002-69 atendeu as exigências do edital sendo então declaradas habilitadas no
certame. Desta forma, foi então declarada vencedora do certame a empresas GREGÓR|O
BASTOS DE SOUSA - ME, CNPJ'N" 00.102.259/0002-69, sendo que a mesma foi considerada
vencedora para os lotes l, ll, lll, lV, V, Vl, e Vll, sendo LOTE l- R$ 45.820,22 (Quarenta e cinco

NOME DA EMPRESA NO CNPJ NOME DO
REPRESENTANTE

1 GREGÓRIO BASTOS DE SOU-^SA
.ME

GREGÓRIO BASTOS DE
SOUSA - CPF NO

451 .513.343-87
(PROPRTETARtO).

NOME OA
EMPRESA

LOÍE I LOTE II LOTE III LOTE IV LOTE V LOTE VII

RS 45 820,22 R$ 34 308,23 R$ 28.820,61 R$ 135 383 65 R$ 19.700,63 R$ 50.217,49 R$ 30.270,24GREGÔRIo
BASTOS DE
SOUSA . ME

MANTEVE
PREÇO

MANTEVE
PREÇO

MANTEVE O
PREÇO

MANTEVE O
PREÇO

MANTEVE O
PREÇO

MANTEVE O
PREÇO

MANTEVE O
PREÇO

t4lry

íltumfi
.il

00. í 02.205/0002-69

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARZEA BRANCA
CNPJ No. 41.522/lO3lO001 -07* Fone/Fax: (0**89) 3584-1 í 94.
Rua Rosália Ferreira Lima, S/N - Centro* e-mail: prefeituravb@hotmail,com
CEP: 64.773-000 Várzea Branca - Piauí

mil oitocentos e vinte reais e vinte e dois centavos); LOTE ll - R$ 34.308,23 (Trinta e quatro mil
trezentos e oito reais e vinte e três'centavos); LOTE lll - R$ 28.820,6'l (Vinte e oito mil oitocentos
e vinte reais e sessenta e um centavos); LOTE lV - R$ 135.383,65 (Cento e trinta e cinco mil
trezentos e oitenta e três reais e sessenta e cinco centavos); LorE v - R$ 19.700,63 (Dezenove
mil setecentos reais e sessenta e três cêntavos); LorE vl - R$ 50.217,79 (cinquenta mil
duzentos e dezessete reais e quarenta e nove centavos); e LOTE Vll - R$ 30.270,24 (Trinta mil
duzentos e setenta reais e vinte e quatro centavos). O pregoeiro informou que o resultado da
licitaçâo será adjudicado a licitante vencedora certame. Ato contínuo, o Sr Pregoeiro declarou
como encerrada a sessão, lavrando-se esta Ata dos Trabalhos, que vai por ele assinada,
juntamente com os membros de sua Equipe de Apoio, e, ainda, pelos representantes das licitantes
presentes e que assim o desejarem.

Várzea Branca, Pl, 14 de Abril de 2020

r&g«,"^sHr, Nd,çz{wo
Pregoeiro/PMVB

Ç«,,#rc,gfu u.tv"-.
E uipe Apoi

'ek,

o/lVlembro ^ I

ú(ffi(l{o,.,*JONATAS
Equi m o

GENERTO DE SOUSA SANTOS
ASSESSOR TECNICO DA PREF TURA

RE BASTOS DE SOUSA. ME
IO BASTOS DE SOUSAGREGOR

PROPRIETARIO